humores

IN KIPP. ET GALENUM

- humorem tantum esse unum. s. sanguinem potest col-  
ligi ex Galeno aph. 25. ibidem  
ubi exponens sanguinem quemcunq; exētem per  
superius esse malū, inquit, siue sit spumosus, siue ru-  
bus, siue flavius, siue niger, siue aquosus, siue cras-  
sus, apparet autem nigrum esse etiam atram bitem  
uel quasi flauam cholerae
- humores morbum facientes si non sint purgati cau-  
sant abscessum ubi est labor aph. 23. ibid.  
humores putrescent sepe in toto corpore, & sepe in  
solis uasis ibidem. aph. 37  
humorum maligna putredo facit febres periculosas  
ibidem. aph. 43  
humorum frigiditas, uel crassitudo, uel multitudo facit  
longas febres ibidem. aph. 44  
humorum multitudo significatur per sudores tam ca-  
lidos quam frigidos aph. 42. li. 4  
humor pituitosus propter magnum calorem exiccatus  
facit lentores circa dentes ibidem. aph. 52  
humor paucus & tenuis distillans facit tussim sicciam.  
Galenus aph. 54. ibidem  
humores exiccatis uenis tempore aestatis cholericos ad  
se trahunt, qui faciunt febres ardentes ibid. aph. 58  
humores cholericici ex alio prodeuntes sanat morbum  
regium ibidem. aph. 26  
humorum abundantia in capite faciunt dolorem capi-  
tis ibidem. aph. 70  
humores cum spiritu transeunt ad uesciam ibidem  
aph. 73  
humorum crassorum multitudo facit abscessum ad ar-  
ticulos aph. 74. ibidem  
humor ad articulos accessurus potest per urinā mitti  
ibidem  
humor melancholicus est sex sanguinis ibid. aph. 77  
humorum multitudo & crassicies rumpit uenas  
aph. 78. lib. 4  
humores mordaces habent uim exiccandi  
aph. 1. lib. 5  
humores qui faciunt dolores & tardos menses  
aph. 36. ibidem  
humores crassos quae medicinae extenuent ibidem  
humores crassi retinent menstrua ibidem  
humores generantur in omni parte utiles ad nutrien-  
das ipsas partes & ad multa alia: quae sint lege  
aph. 39. ibidem  
humor glutinosus & spumosus quorum fit membroruū  
ibidem  
humores uitiosi in toto corpore possunt retinere men-  
strua & facere fastidium, sed hoc est cum febre &  
horrore aph. 61. ibidem  
humor bonus & nobis amicus est sanguis ibid. ap. 64  
humores crassi & lenti dupliciter sanantur ib. ap. 70  
humorum mordacitas & quorum faciat lenitatem in-  
testinorum. Gal. aph. 1. li. 6
- humores mali fluentes ab hepate faciunt fastidium cibi  
ibidem. aph. 3  
humores praei ulcera erodunt, & quomodo cognoscantur  
ibid. aph. 4  
humores defluentes crassi uento iuncti faciunt dolores  
dorsi aph. 22. lib. 6  
humores debent euacuari per loca ad quae repunt op-  
portuna ibidem  
humor superfluus est ille qui causat morbum, & non  
tantum debilitas membra aph. 28. ibidem  
humoribus praei quis possit euacuari ibid.  
humores infestantes totius corporis primo euacuari  
debent in doloribus oculorum aph. 31. ibidem  
humores acres in oculis erodunt corneam, multi uero  
crumpunt ibidem  
humores propter sanguinem pharmaco euacuantur,  
sanguis per phlebotomiam ibidem  
humores peccantes facile est cognoscere, & quomodo  
distinguuntur ibidem  
humores non aequi sumunt à membrana subcingenti,  
& pulmone aph. 33. ibid.  
humores incidit, extenuat, dissoluit, & trahit ad  
æqualitatem calor febrilis ibid. aph. 40  
humor exuperans quandoq; per uim à uenis ad cutem  
mittitur ibidem. aph. 42  
humorum uitiosorum fluxus facit ulcera insanabilia  
ibidem. aph. 45  
humores qui per sectionem uenae, & qui per medica-  
mentum educi debent ibid. aph. 47  
ex humoribus qui morbi nascentur ibidem  
humores qui quo tempore, an uere, uel autūno, uel aestas  
sint purgandi ibidem  
humores superabundantes quomodo ex coloribus co-  
gnoscantur. Gal. aph. 2. lib. 1  
humores corruptos habentibus quid dandum ap. 17. ib.  
humoribus deficientibus quomodo æger cibandus ibid.  
humorum motus pertinet ad euacuationem ib. aph. 21  
humores qui euacuandi in morbi principio, & qui no  
aph. 22. lib. 1
- humorem proprium sibi trahit unumquodq; medicamen-  
tum ibidem  
humores raro turgent ibidem  
humor bonus si euacuetur, quid sequitur ibid. aph. 23  
humores debent esse fluxui parati ante purgationem  
quomodo ibidem. aph. 24  
humor noxius semper & solus euacuandus, & quo-  
modo cognoscatur aph. 2. lib. 1  
humores qui causent uarios morbos ibidem  
humores ex colore cognoscuntur ibidem  
humores retro cedentes quomodo purgandi. Galenus  
ibidem  
humores non cognoscuntur si in principijs accessionis  
dormiamus Galenus aph. 1. lib. 2  
humores proportionaliter aucti indigent emissione

## I N D E X

- |   |                 |   |
|---|-----------------|---|
| sanguinis   | ibidem. aph. 8  | ileum quibus fit dolor absq; inflammatione his febris         |
| humores tantum crassos docet purgare Galenus          |                 | superueniens morbum soluit                                    |
| aph. 9. ibidem & nihil meminit subtilium              |                 | ibidem  |
| humorum malorum reliquiae solent causare recidivas    |                 | ilci dolor quomodo fiat, & ex quo causis                      |
| in febres   | ibidem. aph. 12 | ibidē in ilco nihil exit inferius etiam si exhibeantur acerri |
| humor alienus à natura corporis, in quo continetur nō |                 | • ma clysteria.   |
| poteſt nutrire eum imo corrumpitur                    | ibidem          | ibidem. aph. 44   |
| humor alienus à natura in loco calido constitutus fa- |                 | in ilco uomitus stercoris fuit in his qui exitialiter se      |
| cillime putreficit                                    | ibidem          | habent  |
| humores mali per quas vias mittantur à natura         |                 | ibidem  |
| ibid. aph. 15   |                 | ileum quia in ipsis fit qui habent intestina tenuia ibid.     |
| humores quanti debent esse ad causandum ægritudinē    |                 | ileos non fit ex compressione quando uesica est plena,        |
| ibidem. lib. 17                                       |                 | quia neq; quando uterus mulieris prægnantis est               |
| humores acres debent ab ægrorum cibis remoueri, &     |                 | plenus  |
| quando  | ibidem. aph. 18 | ibidem  |
| humores tenues, & corpus rarum sunt cause extenua-    |                 | ab ilco uomitus singultus, desipientia, uel convulsio         |
| tionis  | aph. 28 lib. 2  | malum   |
| humores crassi, & corpus spissum contrarium ibidem    |                 | aph. 10. lib. 7   |
| humores tres attrahuntur à pharmaco, si autem defit   |                 | ilorum proprium inseparabile nihil descendere ad in-          |
| sanguis colligitur, & caro tamen adest & aquosa       |                 | feriora   |
| substantia, quæ & ipsa educitur per suum phar-        |                 | ibidem  |
| macum, ut colligi potest                              | aph. 37. lib. 2 | ileum patientes non semper habet uomitum, sed quan-           |
| humores mali propter exercitium tendunt ad cutem      |                 | doq; exitiales sunt   |
| aph. 20. lib. 3